
Uchwała nr 64/2013 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

 z dnia 27.06.2013r. 

w sprawie liczebności grup studenckich 

 

Na podstawie § 40 ust. 2 pkt 26 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku uchwala 

się, co następuje: 

 

§1 

1. Liczebność grup studenckich na poszczególnych rodzajach zajęć dydaktycznych, ustala 

się następująco: 

1) wykłady prowadzone są jednocześnie dla wszystkich studentów danego roku,  

2) seminaria, lektoraty z języków obcych i  zajęcia  z wychowania fizycznego oraz  

przedmiotów humanizujących prowadzone są w grupach 30-osobowych, 

3) ćwiczenia kliniczne i zajęcia praktyczne  – (z udziałem pacjentów): 

a) na kierunkach: lekarskim, lekarsko-dentystycznym, odbywają się w grupach 6 

osobowych,  

b) na pozostałych kierunkach – na studiach I i II stopnia, jednolitych 

magisterskich, odbywają się w grupach 10- osobowych, 

c) ćwiczenia z przedmiotów zawodowych i specjalistycznych prowadzone są w 

grupach 10 osobowych. Listę przedmiotów zawodowych i specjalistycznych 

określi zarządzenie Rektora.  

4) zajęcia fakultatywne  odbywają się w grupach  30- osobowych 

5) inne ćwiczenia i zajęcia oraz moduły prowadzone są w grupach 17- osobowych. 

2. W przypadku, gdy na zajęcia fakultatywne zgłosi się mniejsza liczba studentów  

na dane zajęcia, niż określona w  ust. 1 pkt 4 - zajęć fakultatywnych z tego przedmiotu nie 

uruchamia się. Studenci wybierają zajęcia fakultatywne spośród innych zajęć 

zaproponowanych przez dziekana.  

 
§ 2 

Do dnia 20 września (do 20 października dla I roku) przed rozpoczęciem danego roku 

akademickiego, Dziekani Wydziałów przedstawią Prorektorowi ds. Studenckich plan 

zajęć/przedmiotów ze wskazaniem jednostek dydaktycznych prowadzących dane zajęcia oraz 

przydzieloną do jednostek liczbą godzin zajęć dydaktycznych wynikającą z planów studiów. 

 
 



 
§ 3 

Na wniosek kierownika jednostki dydaktycznej zweryfikowany przez Dziekana,  Rektor 

może w  uzasadnionych przypadkach zmienić liczebność w grupach. Wnioski składa się 

do 20 września,  przed rozpoczęciem danego roku akademickiego – załącznik nr 1. 

Do rozliczenia pensum dydaktycznego w danym roku akademickim przyjmuje się liczbę 

studentów uczestniczących w zajęciach wg. stanu na dzień 31 października w semestrze 

zimowym i 15 luty w semestrze letnim. Dziekani przekazują niezwłocznie powyższe 

informacje do Działu Spraw Studenckich. 

 

§ 4 

Uchyla się Uchwałę nr 71/2012 z dnia 27.09.2012r. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. 

 

 

          Przewodniczący Senatu 

    Rektor  

  

prof. dr hab. Jacek Nikliński 

 


